CAP. IIII. REGVM III.

¶ Diuidite, inquit, infantem viuum in duas partes, & date dimidiam partem vni & dimidiam partem alteri. ¶ Dixit autem mulier cuius filius erat viuus ad regem (commota sunt quippe viscera eius super filio suo): Obsecro Domine, date illi infantem viuum, & nolite interficere eum. Econtrario illa dicebat: Nec mihi, nec tibi fit, sed diuidatur. ¶ Respondit Rex, & ait: Date huic infantem viuum, & non occidatur: hæc est enim mater eius. ¶ Audiuit itaque omnis Israël iudicium quod iudicasset Rex, & timuerunt Regem, videntes sapientiam Dei esse in eo ad faciendum iudicium.

CAP. IIII.

ERat autem Rex Salomon regnans super omnem Israël: ¶ & hi principes quos habebat: Azarias filius Sadoc ^{sacerdos} 8. 'sacerdos' : ¶ Elioreph & Ahia filii Sifa, scribæ: Iosaphat, filius Ahilud, à commentariis: ¶ Banaias filius Ioiadæ, super exercitum: Sadoc autem & Abiathar sacerdotes. ¶ Azarias filius Nathan, super eos qui assistebant regi: Zabud filius Nathan, sacerdos amicus Regis: ¶ & Ahifar præpositus domus: & Adoniram filius Abda super tributa. ¶ Habebat autem Salomon duodecim præfectos super omnem Israël qui præbebant annonam regi & domui eius per singulos enim menses in anno, singula necessaria ministrabant. ¶ Et hæc nomina eorū: Ben-hur, in monte Ephraim. ¶ Ben-decar, in Macces & in Salebim, & in Beth-

fames, & in Elon, & in Beth-hanan.

10 ¶ Beth-hesed in Aruboth: ipsius erat So-

*enitho

11 cho, & omnis Terra-Epher. ¶ Ben-abina-

12 dab, cuius omnis Nephath-dor, Tapheth

13 filiam Salomonis habebat vxorē. ¶ Bana

14 filius Ahilud regebat Thanach & Maged-

15 do, & vniuersam Beth-san quæ est iuxta

16 Sarchana subter Iezrahel, à Bethsan vsq;

17 Abel-mehula è regione Iecmaan. ¶ Ben-

18 gaber in Ramoth-galaad. habebat Auoth

19 iair filii Manasse in Galaad, ipse præerat in

20 omni regione Argob quæ est in Bafan, se-

21 xaginta ciuitatibus magnis atq; muratis,

22 quæ habebant seras æreas. ¶ Abinadab fi-

23 lius Addo præerat in Manaim. ¶ Achima-

24 as in Nephthali: sed & ipse habebat Ba-

25 semath filiam Salomonis in coniugio.

26 ¶ Baana filius Hufi, in Afer, & in Baloth.

27 ¶ Iosaphat filius Pharue, in Issachar. ¶ Se-

28 mei filius Ela, in Ben-iamin. ¶ Gaber fili-

29 us Vri, in terra Galaad, * in terra Séhon re-

30 gis Amorrhæi, & Og regis Bafan, super

31 omnia quæ erant in illa terra. ¶ Iuda &

32 Israël innumerabiles, sicut arena maris in

33 multitudine comedentes, & bibentes, at-

34 que latantes. ¶ Salomon autem erat in

35 C ditione sua, habens omnia regna-secum?

Ecc. 47. c. 25.

— 2.

36 à flumine terræ Philisthiim vsque ad ter-

37 minum Aegypti: offerētium sibi munera,

38 seruientium ei cunctis diebus vitæ eius.

39 ¶ Erat autem cibus Salomonis per dies

40 singulos triginta cori similæ, & sexaginta

41 cori farinæ, ¶ Decem boues pingues, &

42 viginti boues pascuales, & centum arietes

excepta venatione ceruorum, caprearum,
 atque bubalorū, & alium altilium: ¶ Ipse
 enim obtinebat omnem regionē quæ erat
 trans flumen, -quasi à Thaphsa vsque ad
 Gazam, & cunctos reges illarū regionum:
 & habebat pacē ex omni parte in circui-
 tu. ¶ Habitabatque Iuda & Israël absque
 timore vllō, vnusquisque sub vite sua, &
 sub ficu sua, à Dan vsque Bersabee cūctis
 diebus Salomonis. ¶ Et habebat Salomon
 ¶ quadraginta millia præsepia equorū cu-
 rulum, & duodecim millia equestrium. D
 ¶ Nutriebantq; eos supradicti regis præ-
 fecti: sed & necessarii mentis Regis Salo-
 monis cum ingenti cura præbebant in tē-
 pore suo. ¶ Hordeum quoque & paleas
 equorum & iumentorum deferebant in
 locum vbi erat rex, iuxta cōstitutum sibi.
 ¶ Dedit quoque Deus sapientiam Salo-
 moni, & prudentiam multam nimis, &
 latitudinem cordis, quasi arenam quæ est
 in littore maris. ¶ Et præcedebat sapientia
 Salomonis sapientiam omnium Orien-
 talium, & Aegyptiorum, ¶ & erat sapien-
 tior cūctis hominibus: sapientior Ethan
 Ezzrahite, & Heman, & Chalcol & Dorda
 filius Mahol: & erat nominatus in vniuer-
 sis genibus per circuitum. ¶ Locutus est
 quoque Salomō tria millia parabolas: &
 fuerunt carmina eius quinque millia. ¶ Et
 disputauit super lignis à cedro, quæ est in
 Libano, vsque ad hyssopum quæ egredi-
 tur de pariete: & disseruit de iumentis &
 volucris & reptilibus & piscibus, ¶ Et ¶

venie.

veniebant de cunctis populis ad audien-
dam sapientiam Salomonis, & ab vniuer-
fis regibus terræ qui audiebant sapien-
tiam eius.

CAP. V.

A Misit quoque Hiram rex Tyri seruos
suos ad Salomonem: audiuit enim
quòd ipsum vnxisent regem* pro patre e-
ius: quia amicus fuerat Hiram David o-
mini tempore. Misit autem Salomon ad
Hiram, dicens: Tu scis voluntatem Da-
uid patris mei, & quia non potuerit ædifi-
care domū nomini Domini Dei sui pro-
pter bella imminencia per circuitum, do-
nec daret dominus eos sub vestigio pedū
eius. Nunc autem requiem dedit* Deus
meus mihi per circuitum: & nō est satan,
neque occurſus malus. Quam ob rem
cogito ædificare templum nomini Do-
mini Dei mei, sicut locutus est Dominus
David patri meo, dicēs: Filius tuus quem
dabo pro te super solium tuum, ipse ædi-
ficabit domum nomini meo. Præcipe
igitur vt præcidant mihi serui tui cedros
de Libano, & serui mei sint cū seruis tuis:
mercedem autem seruorum tuorū dabo
tibi quamecunque petieris: scis enim quo-
modo non est in populo meo vir qui no-
uerit ligna cædere sicut Sidonii. Cū
ergo audisset Hiram verba Salomonis,
letatus est valde, & ait: Benedictus Domi-
nus Deus hodie, qui dedit David filium
sapientissimum super populum hunc plu-
rimum, Et misit Hiram ad Salomonem

*super Is-
raël.

1. Par. 2. A. 3.

*Dominus Is

2. Re. 7. b. 11.

1. P. 1. 22. c. 2.

- 2.

dicens: Audiui quæcunque mandasti mihi: ego faciam omnem voluntatem tuam in lignis cedrinis & abiegnis. ¶ Serui mei deponent ea de Libano ad mare: & ego componam ea in ratibus, in mari, vsq; ad locum quem significaueris mihi, & applicabo ea ibi, & tu tolles ea: præbebisq; necessaria mihi, vt detur cibus domui meæ. ¶ Itaque Hiram dabat Salomoni ligna cedrina, & ligna abieгна, iuxta omnem voluntatem eius. ¶ Salomon autē præbebat Hiram viginti millia coros tritici in cibū domui eius, & viginti coros purissimi olei: hæc tribuebat Salomō Hiram per singulos annos. ¶ Dedit quoque Dominus sapientiam Salomoni, sicut loquutus est ei: & erat pax inter Hiram & Salomonē, & percussertunt ambo fœdus. ¶ Elegitq; Rex Salomon operarios de omni Israël, & erat indictio triginta millia virorum. ¶ Mittebatq; eos in Libanum, decē millia per mēses singulos vicissim, ita vt duobus mensibus essent in domibus suis: & Adoniram erat super huiuscemodi inductionem. ¶ Fueruntq; Salomoni septuaginta millia eorum qui onera portabant: & octoginta millia fatomorum in mōte. ¶ Absque præpositis qui præerant singulis operibus, numero trium millium, & trecentorum præipientium populo, & his qui faciebant opus. ¶ Præcepitq; rex vt tollerent lapides grādes, lapides pretiosos in fundamentum templi, & quadrarent eos: quos dolauerunt cæmentarij

Sap. 3. b. 12.
 2. Pa. 2. b. 10

Salomonis, & cæmentarii Hiram: porro Giblii præparauerunt ligna & lapides ad ædificandam domum.

CAP. VI.

A Factum est ergo quadringentesimo & octogesimo anno egressionis filiorum Israël de Terra Aegypti, in anno quarto (mense Zio, ipse est mensis secundus) regni Salomonis super Israël, ædificare cœpit domum domino. Domus autem quam ædificabat rex Salomon Domino, habebat sexaginta cubitos in longitudine, & viginti cubitos in latitudine, & triginta cubitos in altitudine. Et porticus erat ante templum viginti cubitorum longitudinis iuxta mensuram latitudinis templi: & habebat decem cubitos latitudinis ante faciem templi. Fecitque in templo fenestras obliquas. Et ædificauit super parietem templi tabulata per gyrum, in parietibus domus per circuitum templi & oraculi, & fecit latera in circuitu. Tabulatum quod subter erat, quinque cubitos habebat latitudinis, & mediū tabulatum sex cubitorum latitudinis, & tertium tabulatum septem habens cubitos latitudinis. Trabes autem posuit in domo per circuitum forinsecus, vt non hererent muris templi. Domus autem cum ædificaretur, de lapidibus dolatis atque perfectis ædificata est: & malleus, & securis, & omne ferramentum non sunt audita in domo cum ædificaretur. Ostium lateris medi in pariete erat domus dextræ: & per co-